

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI  
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS  
Išleista ketvirtadieniais Redaguoja Metas Zejus  
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00  
71-73 South Washington Street (P. O. Box 33),  
Wilkes-Barre, Pa. Telefonas: VA 3-8979

# GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA  
OFFICIAL PUBLICATION  
Published every Thursday  
Advertising Rates on Application  
71-73 South Washington Street (P. O. Box 33),  
Wilkes-Barre, Pa. Phone: 3-8979

No. 6 KETVIRTADIENIS, VASARIO-FEBRUARY 18, 1960 VOL. METAI 44-JI

## Dienos Klausimai

Šių metų balandžio mėnesį Jungtinėse Amerikos Valstybėse bus įgyvendinta visuotinė šios šalies gyventojų surašymas. Svarbu, kad lietuviai surašymo blankuose, kurios iš anksto bus išsiuntinotos paštu, aiškiai pažymėtų savo tautybę—užrašytą lietuviškai. Statistikai parodant didesnį skaičių lietuvių ir mūsų įtaka bus didesnė. Taipgi šios šalies kongresui ir vyriausybei nustatinėjant naujų ateivių kvotas, jų didumas priklauso nuo to kiek šioje šalyje gyvena lietuvių. Visos tautinės grupės ir savo žmonių skaičius kreipia didelio dėmesio, kreipkime ir mes. Reikia raginti čia gimusių ir augusių nebėgti nuo savo tautybės. Lietuviai šioje šalyje turi gerą vardą, kaip gabūs, darbštūs žmonės ir pavyzdingi šios šalies piliečiai. Tą mums dažnai pripažįsta įžymūs šios šalies valstybininkai ir visuomenės vadovai.

Šiame "Garso" numeryje telpa korespondencija iš Detroito apie 171 kuopos metinį susirinkimą, apie šios kuopos veiklą ir apie jos paskirto narius. Mes norime atkreipti dėmesį į minėtą korespondenciją ir parodyti, kad apdairūs kuopų korespondentai gali visuomet rasti ką nors įdomaus parašyti apie savo kuopos veikimą ir apie paskirto narius. Deje, į mūsų asmeninius ir raštinėjus paraginimus rašinėti žinias apie kuopų veikimą, iš kuopų veikėjų dažnai gauname atsakymus, kad susirinkimai būna negausingi, nariai dažniausia užsimoka tik dukles ir kai kulkos lekia pro duris namo ir kad nėra apie ką rašyti.

Viceprezidentas Nixonas, kuriam, kaip išrodo, nominacija prezidento vieton yra patikrinta, vasario 6-tą kalbėdamas Kalifornijos laikraščiu leidėjų organizacijai, padarė užsienines ir vidaus problemas. Jis pažymėjo, kad JAV yra tvirčiausia tauta pasaulyje militariniu atžvilgiu. Paklaustas, kurios problemos šių metų nacionaliniuose rinkimuose bus ypač svarbiausios, Nixon pažymėjo, kad šalies saugumas, šaltjo karo ir kitos tarptautinės problemos. Nixonas pasisakė prieš komunistinės Kinijos pripažinimą, nes jo manymu raudonoji Kinija šiais laikais pasižymi didesniu agresingumu, negu Sovietų Rusija.

Lenkijos katalikai, vadovaujant primatui kardinolui Wyznyskiui, reikalauja, kad vyriausybė sumažintų bažnyčios ir tikinčiųjų vartus, kad kunigai būtų paliausuoti nuo privalomos militarinės tarnybos ir kad vyriausybė nesikištų į parinkimą vyskupų. Reik pasakyti, kad Lenkijoje ir dabar gyventojai ir tikintieji turi daugiau laisvų, negu pavergtoje Lietuvoje, nors Gomulkos vyriausybė aklaiki bėseka Kremliaus pėdomis kovoje su Bažnyčia ir tikinčiaisiais.

Nežiūrint opozicijos, katalikiškos Italijos vadovai—prezidentas Giovanni Gronchi ir užsienio reikalų ministras Giuseppe Pella su savo palydovais vis dėlto nuvyko Maskvoni vizituoti sovietų lyderius. Rusijoje jie išbuvo penkis dienas ir tarėsi su Kremliaus bosais nava pasaulinės taikos reikalais ir kartu pažiavojo. Chruščevas su savo svečiais elgėsi su jam įprastu grubjoniškumu.

## OKUPOTOJE LIETUVOJE

**Kas Slypi už Lietuvos Miestų Privačių Namų Surašymo?**  
Sausio pirmoje pusėje visuose Lietuvos miestuose įvyko privačių namų surašymas. Kartu buvo naujai surašytas visuomeninių gyvenamųjų namų fondas netik miestuose, bet ir kaime. Surašymo priešais buvo skelbiama tokia: Išaiškinti, kiek kur yra gyvenamojo ploto ir kiek jo dar reikia pastatyti, kad darbo žmonės būtų aprūpinti butais. Namus surašinėjo 900 specialiųjų registruotojų, kuriems padėjo vietos pareigūnai. Vilniaus mieste dirbo 55 registruotojai. Tame mieste buvo surašyta apie 5,500 privačių namų. Registracija baigta sausio 12 d. Jei Lietuvoje namų surašymo pasėkos bus tokios pat, kaip Vengrijos sostinėje Budapešte, tai jos namų įnamiams nieko gero nelema. Budapešte po panašaus surašymo visa eilė gyventojų gavo vietos organų įsakymą iš miesto išsikraustyti, kaip "gamybai nereikalingi", nors tie gyventojai gyveno savuose namuose. Panašiai jau yra buvę ir Bukarešte, Rumunijos sostinėje.

**Sviesesnės Lemputės "Kenkia Regėjimui"**  
Vilniaus gyventojams skelbiama būdingi atšaukiami elektros energijai taupyti. Siūloma griežtai taupyti elektros energiją kaip tik tuo laiku, kai jos labiausiai reikalinga: 3-10 val. vakarų ir 8-10 val. ryto. Netik tomis valandomis, bet ir iš viso neturi

būti įjungiami elektriniai šildymo aparatai, kurie daryti žmones, kurie neturi kitų apšildymo prietaisų arba neturi kuro—atsisaukiamuose nepasakytą. Būdinga, kad siūloma bent jau "pagelbinėse įmonijose patalpose" naudoti stipresnius kaip 15 (1) niugvencnamųjų namų fondas netik miestuose, bet ir kaime. Surašymo priešais buvo skelbiama tokia: Išaiškinti, kiek kur yra gyvenamojo ploto ir kiek jo dar reikia pastatyti, kad darbo žmonės būtų aprūpinti butais. Namus surašinėjo 900 specialiųjų registruotojų, kuriems padėjo vietos pareigūnai. Vilniaus mieste dirbo 55 registruotojai. Tame mieste buvo surašyta apie 5,500 privačių namų. Registracija baigta sausio 12 d. Jei Lietuvoje namų surašymo pasėkos bus tokios pat, kaip Vengrijos sostinėje Budapešte, tai jos namų įnamiams nieko gero nelema. Budapešte po panašaus surašymo visa eilė gyventojų gavo vietos organų įsakymą iš miesto išsikraustyti, kaip "gamybai nereikalingi", nors tie gyventojai gyveno savuose namuose. Panašiai jau yra buvę ir Bukarešte, Rumunijos sostinėje.

**ŠIAULIŲ RAJONO** Grudzijų kultūros namuose Šiauliu Pedagoginio instituto studentų grupė priemonėmis eilę "stebūklų" prieš kurčius, kaip rašo Vilniaus "Tiesa", kalmo moterėlis "dar neseniai dievobalmingai galvas lenkė."

**KOLCHOZININKAI** gaus naujas darbo knygeles, kurios bus panašios į darbininkų ir tarnautojų darbo knygeles. Į jas

rašys, kiek kolchozininkai per metus dirbo, kiek gavo atlyginimo pinigais ir produktais, be to, esanti ir paskatinimo ir apdovanojimo skiltis. Tai būsiąs nuo šių metų pagrindinis kolchozininko dokumentas nustatant darbo stažą ir kitiems apskaičiavimams.

**ZVEJYBOS TRALERIO** 9042 igula, lietuvių žvejai, Norvegų jūroje išgebėjo rusų žvejų laivą, kuris mūšiniškai bangavo mėtomas, kai sugedo laivo variklis. Lietuviai rusų laivą nutempė į Farerų salas. Pakeliui tris kartus trūko lynas.

**BEVIEŠĖDAMAS** pereinais metais Vilkijos rajone, rusų dalininkas Vlad. Kasatkinas susidomėjo lietuvių praeitim ir jų kovomis su kryžiuočiais. Tą progą nutapė kunigaikščio Gedimino paveikslą ir jį padovanojo Veliuonos vidurinės mokyklos kraštotyros muziejui.

**IS VILNIAUS RADIIJO** pranešimo sausio 11 d. matyti, kad Panevėžio konservų fabrikas per 10 dienų pagaminęs 208,000 dežūčių konservų.

**BUVUSI KLAIPEDOS LAIVŲ STATYBOS FIRMA** LINDENAU, kuri po karo atkurta Šiaurės Vokietijoje, pereinais metais vėl pastatė porą laivų (E.).

## VARSUVOS LAIKRAŠTIS APIE LIETUVOS LENKUS

"Przeglad Kulturalny" (Varšuva) gruodžio 3 d. laidoje atspausdino savo bendradarbio kelionės įspūdžius iš Lietuvos. Jis pabrėžia, kad Lietuva, kaip ir kitos Europos šalys, turinti turtingą kultūrą, turinti turtingą istoriją ir turinti turtingą literatūrą. Lietuva, kaip ir kitos Europos šalys, turinti turtingą kultūrą, turinti turtingą istoriją ir turinti turtingą literatūrą. Lietuva, kaip ir kitos Europos šalys, turinti turtingą kultūrą, turinti turtingą istoriją ir turinti turtingą literatūrą.

**ARGENTINOS IR URUGVAJAU VALDŽIOS** SUTARRE, kaip sudrausti ten veikiančius komunistus ir kad jie nepadarėtų nemalonumų, kai ten atvyks prezidentas Eisenhower. Valdžios policija pareiškė, kad Buenos Aires komunistai per mėnesį laiko paskleidė apie 100 tūkstančių lapelių komunistinės propagandos, kuriuose šmeižiama krašto valdžia ir santvarka. Urugvajaus laikraščiai smerkia komunistų veikimą ir jie susižavėję už triukšmo kėlimą (B. Br.).

**JAV AVIACIJOS GENEROLAS THOMAS POWER** pareiškė, kad ruskiai esą jau prisigaminę daug atominių bombų ir misilinių raketų ir jie rimtai rengiasi dideliam karui. Power taipgi pareiškė, kad marut stiprėjanti rusių karinė gresmė, mūsų lėktuvai turėtų budėti ore lėtias 24 valandas, kad neužkluptų netikėtai ir kad būtų galima suduoti reikiamas smūgis (B. Br.).

**DEL SIUNTIŲ SIUNTI-MO I LIETUVĄ** ir kitus sovietų valdomos krašto išleistas naujos taisyklės, kurios veikia jau nuo sausio 1 dienos. Nebeleidžiama dėti į siuntinius hermėtiškai uždarytus konservus. Taip pat patvirtamas, savaimė aišku, kad neužkluptų netikėtai ir kad būtų galima suduoti reikiamas smūgis (B. Br.).

**THIBODAU, Louisiana** — Vasario 3-tą didelė audra padarė daug nuostolių—paliko apie 100 brnamių; taipgi penki asmenys sužeisti.

## MIRE JURGIS K. VENSLOVAS



A. A. JURGIS VENSLOVAS buvo ilgametis LRKSA 142 kuopos finansų sekretorius, Susivienijimo viceprezidentas ir išdo globėjas.

**CLEVELAND, Ohio** — Vasario 1 diena, 1960, mirė įžymus LRKSA veikėjas veteranas, didelis sporto entuziastas, lietuvių sporto grupių organizatorius ir vadovas Jurgis K. Venslovas, 64 metų amžiaus.

Veliuonos buvo gimęs 1895 m. spalio 3 dieną, Glen Lyon, Pa. Sūnus Jurgio ir Marijos (Brukaitės) Venslovų. Tėvas buvo anglies kasykloje kai Jurgis buvo tik 7 metų amžiaus. Jurgis lankė Glen Lyon viešąją mokyklą, o pradėjęs dirbti lankė vakarinę mokyklą.

Iš pat jaunų dienų Jurgis buvo didelis sporto mėgėjas ir buvo vienas iš Lietuvos Vyčių (K. of L.) basketbal komandų steigėjų Wilkes-Barre apylinkėje. Pirmininkavo Wanamie, Pa. Vyčių kuopai iki šio tarptautinio lygio. Jis buvo pirmasis, kuris pasiūlydė, kad Lietuva turėtų būti atstovaujama olimpiadose. Jis vadovavo trepininkų ir track komandoms.

Jis LRKSA Jurgis pirmiausia įstojo į 142 kuopą ir iki mirties šio atsakomingas finansų sekretorius pareigas. 1946 metų seime, įvykusiam Clevelande, buvo išrinktas Susivienijimo viceprezidentu. O 1948 metų seime, įvykusiam Bostone, buvo išrinktas Susivienijimo išdo globėju, 1950 metų seime, Detroito, buvo perrinktas sekančių dvių metų terminui.

Priklausė prie Letter Carriers' Association, Post Office Supervisors, American Legion ir Knights of Columbus. Amžina atilsį suteikė jo vėlei, Viešpatie! Žmonai Monikai, sūniui, dukrai, broliui, anūkams ir kitiems artimiesiems pareškimai: giliausią užuojautą.

## JURGIO PLIOTERIO RANKRAŠČIAI PAMALDOS UŽ ARKI-VYSKUPĄ SKVI-RECKĄ

Lietuvos Valstybinės bibliotekos rankraštyne peritū metų pavašarį rasta du nežinomi Jurgio Plioterio (1810-1836) rankraščiai. Vienas jų rašytas lenkiškai ir turi daugiau kaip 100 didelę lapų: "Medžiaga lietuvių kalbos literatūros istorijai". Kitas rankraščio antraštė: "Trumpa žinia apie tą išdavinimą lietuviškos Biblijos Londone." Rankraštis rašytas lietuviškai ir turi 18 puslapių.

Kaip Vilniaus bibliografas mano, Plioteris norėjęs parašyti senų lietuviškų knygų ir lietuvių kalbos paminklų bibliografiją, bet mirtis tą darbą sutrukdė. Kaip paskelbė K. Paprėkys, pirmajame rankraštyje J. Plioteris aprašė prūsų kalbos paminklus ir lietuviškas knygas pradedant Mažvydu, taip pat kitomis kalbomis parašytas knygas apie lietuvių kalbą. Be to, liečiamos ir kitos Iliuauinatinės temos, švietimo būklė Lietuvoje ir Prūsų Lietuvoje ir kt. Duodamas įdomių išvadų apie prūsų kalbą.

Antrajame rankraštyje smulkiai suregistruotos bibliografinės žinios apie Londone 1660 metais išleista lietuvišką Bibliją — panaudojant įvairius šaltinius (E.).

**20 NAUJŲ KAREIVINIŲ** COVINGTON, LA.—Vasario pastatyta Federalinėje Vokietijoje 1959 metais, be to keliolika senesnių kareivinių perstatyta, kaip praneš "Wehrpolitische Information" biuletenis (E.).

## LRKSA TEIKIAMŲ APDRAUDŲ RŪŠYS

### DAR APIE PADVIGUBINTĄ DRAUDIMO PROTEKCIJĄ

Kadangi yra buvę gauta užklausimų apie padvigubintą draudimo protekciją (Double Protection) todėl, atrodo, būtų pravartu dar kiek pakalbėti apie šios rūšies priedinį draudimą, kad jo nauda ir vertė būtų geriau suprata.

Padvigubinta draudimo protekcija yra teikiama tik imantiems reguliarią gyvybės ir taupymo apdraudą asmens nuo 16 iki 45 metų amžiaus ir to priedinio draudimo sutartis yra išduodama kartu su reguliariu gyvybės ar taupymo apdraudimo polisu. Šis priedinis draudimas yra 20-čiai metų terminuotą draudimas ir jo galia pasibaigia po 20 metų nuo tokio draudimo išdavimo datos arba apdraustajam sulaukus 65 m. amžiaus, jei tai įvyktų tu 20 metų laikotarpyje. Šio priedinio draudimo mokesčiai yra nustatyti atsižvelgiant kandidato-aplikanto amžiaus ir nepriklauso nuo reguliarios apdraudimo rūšies.

Padvigubinta draudimo protekcija už palyginti neauktą mokesštį, tam priediniam draudimui esant galioje, padvigubina nario apdraudimo sumą ir mirties atveju. Šis priedinis draudimas skiriasi nuo dvigubo akcintinės mirties draudimo (Double Indemnity) tuomi, kad pagal šį priedinį draudimą dvi arba reguliarios apdraudimo suma išmokama neatsižvelgiant apdraustoj mirties priežasties.

Tokia padvigubinta draudimo protekcija yra ypač naudinga šeimos galvai kada jam yra būvinti reikalinga didesnė apdraudimo suma už galimą mažesnę išlaidą iki jo vaikai taps savarankiški arba iki bus atmokėta skola už įgytą nuosavybę ar kt. Taigi, šiuo pastaruoju atveju tokį priedinį draudimą veik būtinai galima pavadinti "mirties draudimo protekcija".

Narys gali laikyti šį priedinį draudimą iki to reikalaus jo šeimoms padėtis ar jo ir šeimos ekonominės aplinkybės. Praėjus šio draudimo reikalingumui, pagal raštinę reikalavimą tas priedinis draudimas kiekvienu metu 10 metų laikotarpyje nuo išdavimo datos gali būti pakeistas į bet kurią reguliarią gyvybės ar taupymo apdraudą ir tuo metu po priedinio draudimo vertę grynais pinigais (cash value) būtų užskaityta tos reguliarios apdraudimo mokesčiams. Šis priedinis draudimas aukščiausia apmokėtos apdraudos vertę (paid up value) pasiekia 16-tuose savo galios metuose.

Gerensiam šio draudimo vertės pavaizdavimui čia norime pateikti sekantį pavyzdį: 25 m. amžiaus asmuo imdamas reguliarią apdraudą už priedinį padvigubintos protekcijos draudimą papildomai mokėtų \$6.70 į mėnu. Jeigu po 16 metų, tokias padvigubintos protekcijos reikalingumui praėjus, narys pagėdautų tą priedinį draudimą pervesti ant apmokėtos apdraudos (paid up insurance), tai to priedinio draudimo vertė būtų \$151, kurie būtų išmokėti nario mirties atveju. Turint galvoje, kad per tą 16 metų už šį priedinį draudimą narys mokesčiais būtų įmokėjęs tik \$107.20, toji priedinio draudimo nauda ir vertė nariui yra aiškiai neabejotina.

Manome, kad aukščiau pateiktas pavyzdėlis netik pavaizduoja padvigubintos protekcijos naudą, bet lygiai taip pat pavirtina ir ankščiau kelias atvejais paminėtą faktą, kad Katalikų Susivienijimas geriausia partneriauja savo nariams.

Ta pačia progą mes labai įvertiname gaunamus pagėidinimus paaiškinti vieną ar kitą apdraudimo rūšį ar priedinį draudimą, nes tai parodo, kad yra domimasi mūsų Susivienijimu ir jo teikiamomis apdraudomis.

## NEGALI BŪTI TAIKOS BE LAISVĖS MIRE KARDINOLAS STEPINAC

Lietuvos ir kitų Pabaltijo tautų veiksniai jau ne kartą yra pabrėžę: Jei Afrikos tautoms vienai po kitos suteikiama arba žadama suteikti valstybinę nepriklausomybę, kodėl negrąžinama nepriklausomybė trims Europos kultūros Pabaltijo kraštams—Lietuvai, Latvijai, Estijai? Bemaž tokias pat žodžiais Federalinės Vokietijos kancleris Dr. Adenaueris sausio 11 d. Berlyne, eilė klausimą dėl Vokietijos sovietinės zonos laisvės: "Jei laikomasi pažiūros, kad kituose žemynuose kiekviena tauta turi teisę į laisvę, tad ir vokiečiai Europos centre turi turėti tą pačią teisę, kaip ir Afrikos tautos." Dr. Adenaueris dar pažymėjo, kad negali būti taikos be laisvės, be jos negali būti atostogų. Priminė, kad ir Sovietų Sąjunga yra pariškus, jog visos tautos, kurios siekia laisvės, privalo jos susilaukti. Reikia skatinti, kad Sovietai to ir laikytųsi.

Federalinės Vokietijos kancleris pakartotas Berlyne obalsis, kad negalima Europos tautoms neduoti to, kas suteikiama Afrikos tautoms, matyti, tarptautinėse diskusijose įgauna vis platesnį atgarsį. Tai yra naudinga Lietuvos ir kitų pavergtųjų Europos tautų laisvės kovai. Tų tautų atsovai laisvajame pasaulyje šį obalsį turėtų visais būdais dar labiau sklisti ir nuolat kartoti. Pasaulio viešoji nuomonė turi įsitikinti, kad negalima vieng tarptautinio teisingumo mastą taikyti Afrikai, o kitą Vidurio ir Rytų Europai.

**ROSWELL, N. M.** — Vasario 3-tą jet tankeris įvažiuo į kitus lėktuvus ir mašinas ir sukėlė pragarišką gaisrą. Penki asmenys žuvo, hangaras ir trys lėktuvai sudegė. Nuostoliai milijoniniai.

**ELKHART, Ind.** — Vasario 4-tą 31 metų amžiaus Joseph Ri. poli užmušė savo tėvą, motiną, gimintį, taipgi pašovė savo du sūnus, 6 ir 3 metų amžiaus, ir patė nusišovė.

**DENVER, Colorado** — Vasario 5-tą rezidenciam distrikte degdamas nukrito oro jėgų jet lėktuvas. Žuvo du lakūnai.

**WELLESBURG, Pa.** — Vasario 4-tą dėl gaisro žuvo dvi moterys ir du vaikai.

**SVIESOS MERGAITE**, lyriinė poema. Parašė Pranas Naujokaitis. Išleido "Ateitis", Brooklyn, 1959.







WHAT BROTHERHOOD REALLY MEANS

By ALBERT J. NEVINS, M. M.

BROTHERHOOD is one of those words to which people pay lip service and in so doing save their consciences. It is a rare man who will not pledge allegiance to this ideal. Even the hooded and shrouded segregationist will tell you that he believes in brotherhood.

Brotherhood is a word that is really meaningless unless accompanied by action. Brotherhood is not a mouthing or a consent. It is a breathing spirit that permeates daily routine and underlies our decisions and activities. In short, brotherhood is a way of life.

It is easy to talk brotherhood just as it is easy to talk love of God. But it is not easy to live brotherhood when so many tensions and prejudices pull at us from every side. It is easy to get up on a platform and make a speech about race relations, but it is not easy to get up from a card table and walk away when your fellow players start running down some face or group.

It is one thing for a father to tell his children about the Fatherhood of God. But it is quite another thing for him to act on that principle when he is hiring employees for his office. There family names or physical features may be far more decisive than qualifications. It is no problem to sit in church on Sunday and agree with the preacher when he speaks of the commandments of love of God and neighbor. But it is something else again to extend a welcoming hand to a colored family who are trying to buy a house in your neighborhood.

Brotherhood is a big word because it includes all of human activity. Brotherhood is real when you take an active role to rid your city of slums. It is real when you strive to provide decent recreational facilities so that children will not have to play on crowded streets. It is real when you send a package of clothing to refugees in Hong Kong or give to your annual Catholic Charities drive.

Brotherhood is positive action. It is justice and mercy. It exists in large things and in small. It is not merely a spirit that is present for one week in the year. It is a vital, moving drive that underlies our every thought, word, and deed. It is positive, not negative. It compels us to do things for others and not merely to refrain from doing things against them.

Love of God and love of our fellow men must be synonymous. One cannot exist without the other. To do so would be like trying to breathe without lungs or trying to live without a heart. You cannot love God and not love your fellow men. That is impossible.

Saint Paul says that of the three virtues—faith, hope, and charity—the greatest is charity. This is because charity, which is another name for brotherhood,

is proof of the other two. A man can profess faith and deceive himself. But charity proves faith. A man can have the greatest powers in the world, but if he has not love for his fellow men he is nothing. He can give away millions of dollars to build universities or parks or libraries but if the gift is only for the perpetuation of his name and esteem, it is a gigantic hoax of pride. Brotherhood does not lead us to seek self-glory. But it does

seek the glory of others. Brotherhood is not suspicious. But it does accept all men as good until they prove themselves otherwise—even then it treats them with a kindness and a consideration that can turn them away from their faults. Brotherhood is not selective. But it does wish good to people whom we have never seen or shall never know. Brotherhood is like a stone dropped into the center of a placid pond. The circles reach out, touching eventually all the shores. That's the way with brotherhood. It reaches out beyond our own neighborhood and community to the world. It concerns itself with every man everywhere. It is the prime requisite for a peaceful and trustful world.

THE PONY EXPRESS CENTENNIAL

This year's centennial celebrations of the Pony Express will be largely a tribute to American youth. Most of the daring riders of the famous mail-carrying service which began April 3, 1860 between St. Joseph, Mo. and Sacramento, Cal. were very young men—many of them in their teens.

An advertisement of the times in San Francisco, seeking Pony Express riders, states: "Wanted—young, skinny, wiry fellows not over 18. Must be expert riders, willing to risk death daily. Orphans preferred. Wages \$25 a week."

Young men entering Pony Express Service, operated by the famous transportation firm of Russell and Waddell, were given a Bible. These are very rare today. Riders were required also to take this oath upon entering service:

"I hereby swear, before the Great and Living God, that, during my engagement, and while I am an employe of Russell, Majors and Waddell, I will, under no circumstances, use profane language; that I will drink no intoxicating liquors; that I will not quarrel or fight with any other employe of the firm, and that in every respect I will conduct myself honestly, be faithful to my duties, and so direct all my acts as to win the confidence of my employers. So help me God."

The youthful Pony Express riders consistently outran Indian pursuers while carrying the mails through the wilderness, often through blinding snows and howling storms, and in extremes of heat and cold. Only one Pony Express rider was lost to the Indians.

Johnnie Fry (or "Frey" according to some writers) is credited by some accounts with being the first Pony Express rider to leave St. Joseph on April 3, 1860. He was little more than a boy when he entered the Express service. He was a native Missourian, weighing less than 125 pounds. An early account states:

"Though small in stature, he was every inch a man. His run was from St. Joseph to Seneca, Kansas, about 80 miles, which he covered in an average of 12 1/2 miles an hour, including all stops." He later entered the Union Army, and was killed in 1863 in a hand-to-hand fight in which he was credited with killing five assailants before he was killed himself. William "Bill" James, a native Virginian, was credited at 18 with being one of the best of the Pony Express riders over a route in Nevada through some of the most savage Indian country. None of the Pony Express young men had an opportunity to grow old in the Service. In October, 1861, the cross-country telegraph was completed and the Pony Express was terminated. Despite its short life, it was credited with many important contributions, including the fact that it helped to keep East and West joined during the early crucial days of the Civil War.

Although the Pony Express was short lived, it will be very much alive this year. Many pageants, celebrations and other activities memorializing the Pony Express are planned for the 1960 Centennial year. As a part of Centennial year celebrations, the Post Office Department will issue a new Pony Express commemorative postage stamp next July 19 at Sacramento, together with a new commemorative stamped envelope,

to be issued at St. Joseph. On the same date, as one of the major memorial events scheduled during the vacation season this year, the National Pony Express Centennial Association plans to reenact the Pony Express runs, starting out—just as the Pony Express did approximately 100 years ago—from both St. Joseph and Sacramento.

The reenactments are expected to require about 9 days each for both the eastward and westward runs. The original Express runs, across the 1966 mile original route, required an average of about 10 days, although it frequently took less time. Lincoln's inaugural address in 1861, for example, was carried by the Pony Express in less than 8 days. The 8 states through which the Pony Express ran are Missouri, Kansas, Nebraska, Colorado, Wyoming, Utah, Nevada and California.

ABRAHAM LINCOLN

On February 12, 1809 — 151 years ago — Abraham Lincoln, 16th President of the United States and one of the most beloved men in American history, was born in Kentucky. He grew up on the frontier as his family moved westward into Indiana and Illinois. The story of Lincoln's rise from the humble log cabin of his birth, as backwoods railsplitter, storekeeper, lawyer and Congressman, to the Presidency, is known to everyone. His tolerance and idealism and his belief in the dignity of man, combined with his common sense and homely humor, have made Lincoln a symbol of democracy and a revered figure wherever free men walk. His most notable speeches were his Gettysburg Address, delivered in 1863 in dedicating a battlefield of the Civil War, and his Second Inaugural Address in 1865, in which he appealed to the embattled nation to "finish the work we are in... with malice toward none, with charity for all."

American Council

OUT OF THE MOUTHS OF BABES...

Santiago, Chile.—A precocious four year old with a ringing voice has come up with a simple method of reforming her imbibing father.

"On three consecutive Sundays, Mercedes accompanied her parents to Mass," reports Father Charles F. McCarthy, Maryknoll Missioner of San Francisco, Calif. "and each week she sang out in a voice audible to everyone in church: 'Dear God, you know daddy drinks too much wine and gets so drunk that he makes mommy unhappy... please make him stop.'"

"Efforts of the father to silence Mercedes failed, and after the third Sunday he was so shaken he went on the wagon, gladly."

Formosa Mathematics: FROM ZERO TO 2000

Miaili, Formosa. — The ever-present and frequently ominous shadow of Chinese Communism isn't hampering the efforts of American missionaries on this Nationalist-held island. When Father Henry J. Madigan, M. M., of Melrose, N. Y., arrived here there wasn't a single Catholic among the 500,000 people, nor a Catholic church or priest in the entire area. Today, there are 2,000 Catholics in the city of Miaili alone, and of this number 1,200

N. Y. & N. J. DISTRICT KNIGHTS OF LITHUANIA ACTIVITY

NEWARK, N. J.—The Executive Board of the N. Y. and N. J. District Knights of Lithuania held a meeting here at St. George's Hall, 180 New York Avenue.

Conclave was called to order and opened with prayer by president Larry Janonis. Various officers present gave reports of their work to date. Main item on the agenda was the coming Communion and Breakfast which will take place this year on Sunday, March 6, at Elizabeth, N. J., and at same time will be celebrating the feast of patron saint of our organization, St. Casimir. Mass will be offered at 11:00 A. M. in Sts. Peter and Paul's Church, followed by breakfast at the parish hall, during the course of which an award will be presented to a male and female member who have done outstanding work during the past year. Deadline for breakfast ticket returns has been set at February 29th. At 2:00 P. M. in the parish hall there will be a business session, also nomination of officers for the coming yearly convention of district.

It was announced that the district bowling league will sponsor a bowling bowl on Saturday, February 20th, at Lithuanian Liberty Hall, 269-73 Second St., Elizabeth, N. J. Music will be by Edmund Sharkey and his orchestra, dancing will commence at 9:00 P. M. Admission \$1.25.

Frank Vaskas, former national chairman of the Lithuanian affairs committee, spoke on that phase of activity by the Knights of Lithuania and urged all the members to take part in Lithuanian Independence Day celebrations in their respective cities. Mr. L. Janonis gave a brief report on the Supreme Council meeting held in Worcester, Mass., January 30th. He also announced that district bowling league was coming along in fine fashion.

Also discussed was junior councils and their activity in our district, and along with the work being done in that area of activity it was reported that a Junior rally would be held on April 24th. Time of rally as well as site and other details in connection with conclave will be given later.

Another Junior item is that the Bayonne Juniors will give a play on Sunday afternoon, February 21st, in St. Michael's parish hall that city. Theme of play will deal with Lithuanian Independence Day. District will sponsor a picnic on Sunday, July 17th. A committee consisting of Larry Janonis, Eleanor Miskewitz and Algirdas Budreckis was chosen to select a site for event and work out other details for that day.

Meeting closed with prayer by president Janonis. Next board meeting will also be in Newark—date chosen is March 16. Congratulations and best wishes are extended to John Nakrosis of Harrison - Kearny Council 90 and Eleanor Miskewitz of Bayonne Council 67 on the announcement of their engagement.

SIR ANTHONY EDEN APIE SOVIETŲ GROBIMUS

Kaip neseniai generolas de Gaulle, taip dabar ir buvęs Didžiosios Britanijos užsienio reikalų ministras Sir Anthony Eden savo memuaruose aiškina, kaip "brutaliai" Maskva karui baigiantis ir po karo uždėjo savo leteną ant Rytų Europos tautų, nesilaikydama pažado leisti toms tautos patiems apsispręsti ir savo likimą tvarkyti. Sovietai nesilaikė savo įsipareigojimų Jaltaje, Potsdame ir kitoms progromis ir Rytų Europos tautos prievarta uždėjo savo jungą (E.).

were baptized by the New York Maryknoller. Focal point of this apostolic achievement, says Father Madigan, is a crew of nine native catechists employed with the financial backing of American Catholics who regard Formosa not only as a buttress against Communist expansion, but as a vanguard for Oriental Catholicism.

FIRMA GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC. 135 West 14th Street, New York 11, N. Y. Tel CHelsea 3-2583

GENERAL PARCEL AND TRAVEL COMPANY, INC. 2134 W. Chicago Avenue, Chicago 22, Ill. Tel. Dickens 2-8232 Vedėjas: VICTOR PROČIK. Mūsų firma, užsirekomendavusi sąžiningu ir neatidėliotinu išpildymu užsakymų, naudoja si pasitikėjimu dešimčių tūkstančių klientų.

LRKSA 171-MOS KUOPOS ŽINUTĖS

Metinis Susirinkimas ir Pusryčiai

DETROIT, Mich. — LRKSA 171 kuopos metinis susirinkimas ir pusryčiai įvyko skėdmiene, sausio 24-tą, Dievo Apvaizdos lietuvių parapijos pobažnytinėje svetainėje.

Prieš susirinkimą kuopos nariai-ės dalyvavo šv. mišiose aukotose už kuopos mirusių narius ir priėmė komuniją. Garbė tiems, kurie pasiaukoję ir dalyvavo, tuo būdu atliko savo pareigas kaip geri Susivienijimo nariai-ės. Vertėtų visiems sveikiems nariams-narėms bent vieną kartą per metus rasti laiko katalikiškai susirinkimui ir prisiminti mūsų mirusių narius. Atėjimyt ir mes lauksime savo brolių-sėsių narių maldų.

Po mišių nariai-ės susirinko į pobažnytinę salę, kur laukė skėdmiene susirinkimo. Maldą sukalbėjo mūsų kuopos dvasios vadas kun. klebonas Mykolas Kundrotas. Buvo malonu matyti tarpe narių ir keletą svečių.

Po pusryčių sekė metinis susirinkimas. Tik išėjus iš ligoninės ilgametis mūsų kuopos pirmininkas Petras Medonis nugalėtoji dalyvauti susirinkime. Liga taipgi sulaukė kuopos vicepirmininką Antaną Locaitį. Susirinkime taipgi negalėjo dalyvauti ilgametis protokolo sekretorius B. P. Walls. Susirinkimą pravedė finansų sekretorė Ann Valatka. Iždo globėja Petronėlė Medonienė perskaitė laiška-gautą iš Detroito Lietuvių Organizacijų Centro kviečiant mūsų kuopą pasilikti nariu šioje organizacijoje. Vienbalsiai nutarta pasilikti nariu ir skirti delegatus. Iždo globėjas Juozas Salinis išdėvė knygų peržiūrėjimo raportą. Šiuo metu kuopa turi 91 nari geram stovyje. Finansai geroje tvarkoje. Pereinamais metais mirė tik viena narė—Paulina Bilzienė; ji mirė New Jersey valstybėje, kur buvo apsigyvenus pas sūnų. Ši-ke diskusijos kas link surengimo parengimo padidinti kuopos kašą. P. Medonienė pranešė, kad turi keleta piniginių ir daiktinių dovanų dėl kuopos parengimo. Nutarta turėti pasilinkinimo vakarą artimoje ateityje. Surengimas paliktas naujai valdybai.

Atlaikęs Mišias pusryčiuose ir susirinkime dalyvavo kun. Mykolas Daumantas, kuris pareiškė pagėdavimą persikelti mūsų kuopon. Ragino susirinkimo dalyvius gauti naujų narių ir pareiškė, kad kiekvienas turas katalikas-lietuvis turėtų priklaustyti Susivienijime.

Valdyba išrinkta 1960 metams: pirmininkas—Juozas Salinis, vicepirmininkas—mūsų jaunas lietuvis laidotuvių direktorius Charles Step (Stepanaukas); protokolo ir finansų sekretorė Ann Valatka, iždininkas Juozas Yodanusis, iždo globėja Petronėlė Medonienė ir Mary Ann Kanas. Dvasios vadu maloniai

SERFDOM IN THE HEART OF EUROPE

The Communist daily Tiesa recently disclosed that "two sons of a kolkhoz farmer, Vilkas, have decided to leave the kolkhoz. On the initiative of brigade leader Bruzas the council of the kolkhoz took steps to get them back. The same thing happened with the two sons of a widow who were too "lazy to work on the kolkhoz."

In plain language these facts revealed the sad truth that the kolkhoz peasants and members of their families have no right to leave the Communist estates or to change their occupation, and that mediaeval serfdom still exists in the twentieth century in Soviet-occupied Lithuania.

Metinis Susirinkimas ir Pusryčiai

DETROIT, Mich. — LRKSA 171 kuopos metinis susirinkimas ir pusryčiai įvyko skėdmiene, sausio 24-tą, Dievo Apvaizdos lietuvių parapijos pobažnytinėje svetainėje.

Prieš susirinkimą kuopos nariai-ės dalyvavo šv. mišiose aukotose už kuopos mirusių narius ir priėmė komuniją. Garbė tiems, kurie pasiaukoję ir dalyvavo, tuo būdu atliko savo pareigas kaip geri Susivienijimo nariai-ės. Vertėtų visiems sveikiems nariams-narėms bent vieną kartą per metus rasti laiko katalikiškai susirinkimui ir prisiminti mūsų mirusių narius. Atėjimyt ir mes lauksime savo brolių-sėsių narių maldų.

Po mišių nariai-ės susirinko į pobažnytinę salę, kur laukė skėdmiene susirinkimo. Maldą sukalbėjo mūsų kuopos dvasios vadas kun. klebonas Mykolas Kundrotas. Buvo malonu matyti tarpe narių ir keletą svečių.

Po pusryčių sekė metinis susirinkimas. Tik išėjus iš ligoninės ilgametis mūsų kuopos pirmininkas Petras Medonis nugalėtoji dalyvauti susirinkime. Liga taipgi sulaukė kuopos vicepirmininką Antaną Locaitį. Susirinkime taipgi negalėjo dalyvauti ilgametis protokolo sekretorius B. P. Walls. Susirinkimą pravedė finansų sekretorė Ann Valatka. Iždo globėja Petronėlė Medonienė perskaitė laiška-gautą iš Detroito Lietuvių Organizacijų Centro kviečiant mūsų kuopą pasilikti nariu šioje organizacijoje. Vienbalsiai nutarta pasilikti nariu ir skirti delegatus. Iždo globėjas Juozas Salinis išdėvė knygų peržiūrėjimo raportą. Šiuo metu kuopa turi 91 nari geram stovyje. Finansai geroje tvarkoje. Pereinamais metais mirė tik viena narė—Paulina Bilzienė; ji mirė New Jersey valstybėje, kur buvo apsigyvenus pas sūnų. Ši-ke diskusijos kas link surengimo parengimo padidinti kuopos kašą. P. Medonienė pranešė, kad turi keleta piniginių ir daiktinių dovanų dėl kuopos parengimo. Nutarta turėti pasilinkinimo vakarą artimoje ateityje. Surengimas paliktas naujai valdybai.

Atlaikęs Mišias pusryčiuose ir susirinkime dalyvavo kun. Mykolas Daumantas, kuris pareiškė pagėdavimą persikelti mūsų kuopon. Ragino susirinkimo dalyvius gauti naujų narių ir pareiškė, kad kiekvienas turas katalikas-lietuvis turėtų priklaustyti Susivienijime.

Valdyba išrinkta 1960 metams: pirmininkas—Juozas Salinis, vicepirmininkas—mūsų jaunas lietuvis laidotuvių direktorius Charles Step (Stepanaukas); protokolo ir finansų sekretorė Ann Valatka, iždininkas Juozas Yodanusis, iždo globėja Petronėlė Medonienė ir Mary Ann Kanas. Dvasios vadu maloniai

Atlaikęs Mišias pusryčiuose ir susirinkime dalyvavo kun. Mykolas Daumantas, kuris pareiškė pagėdavimą persikelti mūsų kuopon. Ragino susirinkimo dalyvius gauti naujų narių ir pareiškė, kad kiekvienas turas katalikas-lietuvis turėtų priklaustyti Susivienijime.

Atlaikęs Mišias pusryčiuose ir susirinkime dalyvavo kun. Mykolas Daumantas, kuris pareiškė pagėdavimą persikelti mūsų kuopon. Ragino susirinkimo dalyvius gauti naujų narių ir pareiškė, kad kiekvienas turas katalikas-lietuvis turėtų priklaustyti Susivienijime.

veniu vakarienė bus priruosta Moterų Sąjungos 54-tos kuopos ir įvyks vasario 28-tą, pobažnytinėje salėje R. J. V.

NEW DELHI, Indija.— Vasario 4-tą paskelbta, kad Kerala provincijoje, kuria pustrėčiu metu valdė raudonėji, renkant naują seimelį priekomunistinių partijų blokas pravedė 94 atstovus, o raudonėji 29.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pa.— 1 kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje. Vėdininkas nari-ės, dalyvaukite.

FOREST CITY, Pa.— 51-tos kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.— 17 kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

LUZERNE, Penna.— 28-tos kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

SUGAR NOTCH, Pa.— 46 kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

ASHLEY, Penna.— 69-tos kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

CAMPBIDGE, Mass.— 127 kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

DETROIT, Mich.— 171-tos kuopos susirinkimas bus vasario 24 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

PHILADELPHIA, Pa.— 181-tos kuopos susirinkimas bus vasario 21 dieną, 1000 po autobus, 800-800 parapijos svetainėje.

MAZIESIEMS KATEKIZMAS Anglų ir lietuvių kalbose. Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. Dekanis. Išleido Šv. Kazimiero Secerys. 78 puslapiai, pavaizduotas. Kaina 30 centų egzempliorius.

DABAR JOS GALITE APLANKYT SAVO GIMINES LIETUVOJE IR KITAS U.S.S.R. VIETAS PAVIENIAI ar GRUPEMIS. Tėkstantiniai pasitenkinusių lankytojų sako apie darbingumą COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc., New York, kurs tvarkė jų keliones į įvairias Sovietų Sąjungos dalis.

Klausykite LITHUANIAN MELODIES. Ann Arbor—WPAC—1080 kilocycles. Sekundiniai 1100-1300 po pietų. RALPH VALATKA, Vedėjas. BRoadway 3-2234. 18756 Loane—Detroit 27, Michigan.

DIEVAS SU MUMIS MAZIESIEMS KATEKIZMAS Anglų ir lietuvių kalbose. Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. Dekanis. Išleido Šv. Kazimiero Secerys. 78 puslapiai, pavaizduotas. Kaina 30 centų egzempliorius.



VIETINĖS ŽINIOS

WILKESBARIČIAI PITTSTONIEČIAI MINĖS TAUTOS MINEJO VASARIO SEŠIOLIKTĄJĄ

Lietuvių R. K. Švč. Trejybės bažnyčioje, Wilkes-Barre, sekmdienį, vasario mėn. 21 dieną, ypatingu susikauptumu - MALDA - minėsim Vasario 16-ąją Lietuvos šventę.

10:30 rytą bus atšaukiamas šv. Mišios. Suma už Lietuvą. Pritaikinta Vasario 16-ąją pamokslą pasakys pakviestas įžymus pamokslininkas, gražbylis, Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vienuolyno, Elmhurst, kapelionas gerb. kun. B. Danis-Zdanavičius. Pritaikytos giesmės lydės šv. Mišių eiga. Vargonius įžymus muzikas - vargonininkas Vaclovas Romanas. Po sumos bus kalbama Malda už Tėvynę.

Švč. Trejybės parapijos klbonas kun. J. K. Miliuskas ragina visus parapijiečius ir visus tuos lietuvius, kuriems rūpi Lietuvos likimas, įs. kancios, įs. ateitis ir išsivadavimas nuo šiu laikų klaidingai žiaurais žmogūdiško komunizmo dalyvauti šią ypatingą dieną pamaldose. Labiau, negu bet kada, šią dieną susikaupime giliai maldai prašydami Aukščiausiąjį pagalbos mūsų brangią tautą, mūsų Lietuvai, nes tik vienas Dievas tegali bausis komunizmo vergijos rėžėjus nut aukti ir Lietuvą išlaisvinti.

KUN. C. KAZLAUSKO PRIMICIJOS

Pereitą sekmdienį, vasario 7-ą, Lyndwood, Pa., Šv. Kazimiero parapijos bažnyčioje naujai įšvestas kunigo Klemeusas L. Kazlauskas, CSC, laikė pirmąsias iškilmingas Mišias. Atkūnigū buvo vietinis klebonas kun. A. J. Sinkevičius; kunigas Bernardas J. Kazlauskas, primiciantas brolis, buvo diakonu; Rev. Robert W. Moher, CSC - subdiakon; Rev. Joseph Long, CSC - ceremonijų vedėju. Angliškai pamokslą pasakė Rev. Richard H. Sullivan, CSC, o lietuviškai turiningą pamokslą pasakė kun. Juozas Andriuska, Marywood kolegijos instruktoriaus.

Per Mišias gražiai giedojo vargonininko muziko P. J. Karasausko vadovaujamas choras. Po Mišių parapijos svetainėje buvo naujojo kunigo priėmimas, kuriame dalyvavo apie 500 asmenų.

Naujasis kunigas yra kilęs iš Plymouth; sūnus a. a. Vinco ir Nelės Kazlauskų.

Naujam kunigui linkime geriausių sekmių!

MIRĖ J. TARUTIS

Vasario 10-ąją mirė ilgametė LRKSA 17 kuopos narys Juozas Tarutis, gvy. 400 Lehigh Street, Wilkes-Barre. Palaidotas vasario 13-ąją švč. Trejybės bažnyčioje parapijos kapinėse, Bear Creek. Velionis iš Lietuvos atvyko 1909 metais ir įsikūrė Wilkes-Barre. Paliko žmoną Marijoną, sūnus Vinca, Antaną, Kazį ir Viktorą; dukteris Mrs. P. Kalka. Mrs. Florence Miller ir Mrs. T. Kaminski, taipgi 16 enūkų.

Amžiną atilį! Artimiesiems giliausia užuojauta!

"GARSO" KNYGŲ KATALOGAS

- MALDAKNYGĖS
RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapių. Kaina \$3.00.
SVENTOJI VALANDA - Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Miliuskas. Tai vienintelė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nematiau 10 egzempliorių - 10 centų.
ZYMIAS NUPUGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKELIS (originalė kaina 70 centų) ..... 50
MALDŲ RINKINELIS, juodais apdarais ..... 40
IVAIRAS TARUTINO
KOVOSE DEL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio Vaitkio. 686 pusl. Kaina: įrištais viršeliais - \$7.00; neįrištais - \$6.50.
CROSSES (KRYŽIAI) - Romėnai. Parakl Vinca Ramona. Anglų kalbon išvertė Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos". Įdomi knyga angliškai skaitantiems. 829 pusl. Kaina \$4.00.
MIŠIOS, Jeronimo Kazinsko ..... 1.50
LIAUDIŠĖS DAINOS, IV. K. V. Banišio ..... 2.00
SMULKIOJI TAUTOSAKA - patalpa, priešodžiai, posakiai. Surinko ir užrašė Jonas Mingirdas. Kaina \$2.50.
RINKTINĖS MINTYS, lyminių pasaulio žmonių pasakymai įvairiausiomis temomis. Parengė Juozas Prunskis. Virš 800 puslapių. Kaina \$4.00.
KARALIAI IR SVENTIEJI, Elenos Tuzienės eilėraščiai. Kaina \$2.50.
Užsakant krepšelyje!
"GARSO" ADMINISTRACIJA
P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

METINIS PIKNIKAS ELMHURSTE LOS ANGELES, CALIF.

Šį metą, kaip ir visada, įvyks metinis piknikas arba lietuviška diena prie Šv. Marijos Vilos gražaus ežeruko Elmhurst liepos 24 dieną, o jei tą dieną lytų, tai piknikas būtų nukeltas į sekantį sekmdienį, liepos 31.

Šiuo nuoširdžiai prašoma visų draugijų ir organizacijų tomis dienomis neruošti jokių savų piknikų, parengimų ar išvažiavimų, kad tuo būdu nebūtų atitraukti žmonės nuo šio metinio pikniko Elmhurst. Ypatingai šiais metais norima, kad kuo didžiausias žmonių skaičius dalyvautų Elmhursto piknike ir kad tuo paremtų Nukryžiuotojo Jėzaus Seserų vedamą senelių prieglaudą ir kurios patalpų statyba bus pradėta šių metų vasarą. Visas pikniko pelnas eis naujų namų statybai. Nuoširdžiai visus kviečiame dalyvauti piknike ir paremti mūsų statybą.

Nukryžiuotojo Jėzaus Seserų

LANKĖSI

Vasario 4-ąją Susivienijimo centro įstaigoje lankėsi LRKSA 1 kuopos narys Jurgis Kadžiūsis iš Kingston, Pa. Kaip ilgametis LRKSA narys, J. Kadžiūsis gyvai domisi organizacijos reikalais ir visiems veikėjams ir rėmėjams linkėjo geriausių sekmių, ypatingai prašyti naujų narių.

TAUTOS ŠVENTĖ CLEVELANDE

CLEVELAND, Ohio. - Dvidešimt metai kai mūsų Tauta velka Sovietų Rusijos - komunistinio režimo pančius. Pankinta, laisvųjų pasaulio valstybių vadų apvilta, ji paskutinės viltis deda į brolius ir seseris esančius laisvajam pasauly, kad jos kantių valandos būtų sutrumpintos.

Mirusiems

A. A. ROŽĖ GENIENĖ, gvy. 27 Vine St., Plymouth, mirė vasario 9-ą, palaidota vasario 12 iš Lyndwood'o Šv. Kazimiero bažnyčios parapijos kapinėse, Muhlenburg.
A. A. JOHN HUMZA, gvy. 190 East Luzerne Ave., Larksville, mirė vasario 8-ą, palaidotas iš Luzernės Šv. Onos bažnyčios St. Anthony's kapinėse, Courtdale. Paliko dukterį, dvi seseris, tris brolius ir kitus artimuosius.

PADEKA

NEW BRITAIN, Conn. - Reiškiu viešą padėką savo brangiems geradariams ir užjaučiantiems mane mano sunkioje ligoje. Nuoširdžiai dėkoju už maldas ir už šv. Mišias Šv. Rožančiaus draugai, Maldos Apaštalavimo draugai, sąjungietims, LRKSA Connecticut apskrįčiai bei pavienėms šeimoms už šv. Mišias ir maldas, už lankymą ir dovanėles, už prisijusias užuojautos korteles. Ačiū p. V. Leonai, Moterų Sąjungos centro raštinininkei, už užuojautą, maldas ir dovanėles; A. Poškienėi, Sąjungos centro vicepirmininkei, už užuojautą ir dovanėles; ačiū New Haven sąjungietėms, ypatingai panelei M. Jokubaitėi.

MIRĖ MYKOLAS J. JANULEVIČIUS

Sekmdienį, vasario 7-ą, Vėteranų Administracijos ligoninėje mirė LRKSA 77 kuopos narys Mykolas J. Janulevičius, 50 metų, gvy. 344 Main Street, Swoyerville. Jis kurį laiką sirguliavo ir mirė ligoninės laukiamam kambary.

Palaidotas trečiadienį, vasario 10, iš Luzerne Šv. Onos bažnyčios Kingstono Šv. Marijos parapijos kapinėse, Pringle.

Velionis buvo užbaigęs St. Mary's High School, Wilkes-Barre, studijavo Notre Dame universitete ir mokytojavo Swoyerville mokykloje. Antrojo pasaulinio karo metu tarnavo ginkluotose jėgose.

Paliko motiną Magdalėną Janulevičienę, seseris Margaritą, Mrs. W. Garbet, Mrs. Ann Zimniskę, Mrs. H. Apetio; broli Klemeusą ir kitus artimuosius.

Artimiesiems paršikiame giliausia užuojautą!

MIRĖ MYKOLAS J. JANULEVIČIUS

Sekmdienį, vasario 7-ą, Vėteranų Administracijos ligoninėje mirė LRKSA 77 kuopos narys Mykolas J. Janulevičius, 50 metų, gvy. 344 Main Street, Swoyerville. Jis kurį laiką sirguliavo ir mirė ligoninės laukiamam kambary.

Palaidotas trečiadienį, vasario 10, iš Luzerne Šv. Onos bažnyčios Kingstono Šv. Marijos parapijos kapinėse, Pringle.

Velionis buvo užbaigęs St. Mary's High School, Wilkes-Barre, studijavo Notre Dame universitete ir mokytojavo Swoyerville mokykloje. Antrojo pasaulinio karo metu tarnavo ginkluotose jėgose.

Paliko motiną Magdalėną Janulevičienę, seseris Margaritą, Mrs. W. Garbet, Mrs. Ann Zimniskę, Mrs. H. Apetio; broli Klemeusą ir kitus artimuosius.

Artimiesiems paršikiame giliausia užuojautą!

MINESIME VASARIO SEŠIOLIKTĄJĄ

NORWOOD, Mass. - ALRK Federacijos 10 skyrius ir ALT skyrius bendrai rengia Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 42 metų sukakties minėjimą sekmdienį, vasario 21, 1960 m.

9 valandą rytą Šv. Jurgio lietuvių R. K. parapijos bažnyčioje bus atšaukiamas šv. Mišios už žuvusius lietuvius ir kėnciančią Lietuvą.

4 val. po pietų Lietuvių Bendrovės svetainėje, 13 St. George Ave. bus kalbų ir orazi meninė programa. Kalbės inžinierius Vytautas Izickis iš Bostono ir kiti. Meninę programą dalį išpildys solistė ponia Jadvyga Adomavičienė iš Bostono ir Šv. Jurgio parapijos choristės, vadovaujant vargonininkui V. Kamantauskui.

Tad visi Norwoodo ir apylinkės lietuviai maloniai kviečiami gausingai dalyvauti Lietuvos šventės minėjime bažnyčioje ir svetainėje.

Kaimietis WESTPORT, Conn. - Vasario 3-ąją rado prigėrusią Susan Payson ir Margaret Lewis lavonus, mergaitės 12 metų amžiaus.

LRKSA 119 KUOPOS VALDYBA 1960 M.

MANCHESTER, N. H. - LRKSA, 119 kuopos nariai per rinko tą patią valdybą ir 1960 metams. Sąstatais yra toks: pirmininkas Andrius Zukauskas, vicepirmininkas Kazys Lukosevičius, finansų ir protokolų sekretorius J. A. Vaičiūnas, 284 Pearl St., Manchester, N. H.; knygu tikrintojas A. Kikutis.

Kuopos susirinkimai laikomi kiekvieną mėnesį antrą sekmdienį, 12:30 P. M. Lietuvių Klubo svetainėje, 140 Central St.

J. A. Vaičiūnas, sekr.

Kareivis ir Kapelionas Nuoširdžiam kareivinių kampučių kapelionas rado sukilpusį ir besimeldžiantį kareivį.

Gal galėčiau kuo nors pagelbėti? - paklausė kapelionas, manydamas, kad karys yra kokios nors bėdos ištiktas. - Ne, ačiū, kapelione. Aš jau gavau pagalbą iš augėčiau, todėl ir meldžiuosi, dėkodamas už ją...

GALIMA ĮSIGYTI ŽODYNŲ

"Garso" administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių - angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką Mariborougho šilėstai žodyną. Redaguotas Rev. H. H. Penness ir Rev. I. Geriko 333 puslapių. Kaina \$4.50

Aušų Užėsį Pašalina ir Klausą Pagerina



Tūkstančiai Vyrų ir Moterų Raportavo per pereinus 22 metu

Nuoširdžiai prašoma visų draugijų ir organizacijų tomis dienomis neruošti jokių savų piknikų, parengimų ar išvažiavimų, kad tuo būdu nebūtų atitraukti žmonės nuo šio metinio pikniko Elmhurst. Ypatingai šiais metais norima, kad kuo didžiausias žmonių skaičius dalyvautų Elmhursto piknike ir kad tuo paremtų Nukryžiuotojo Jėzaus Seserų vedamą senelių prieglaudą ir kurios patalpų statyba bus pradėta šių metų vasarą. Visas pikniko pelnas eis naujų namų statybai. Nuoširdžiai visus kviečiame dalyvauti piknike ir paremti mūsų statybą.

AR JOS TURITE TOKIUS SYMPTOMUS? Čia yra kažkurie iš simptomų, kurie gali turėti ryšį su jūsų sloginiu kuriumu ir ausų užėsiumi: glitė gerklėje; galvos, jeigu jūsų silpnas girdėjimas; gleivės nosyje ir ausyse; kiekvieną dieną; girdi - vienok nesuprantu girdi žodžių. Geriau girdi giedromis ir padionomis - blogiau lėtingomis, arba šaltomis. Ausų užėsysis tarsi svirplių, TREATMENT.

Raiškį Siandien dėl Pagalbos Prirodymų ir 30 Dienų Išmėginimo Pasidalyti! Prašome rašyti tik angliškai.

THE ELMO COMPANY, Dept. D89B, Davenport, Iowa

IŠ 142 KP. METINIO MŪSŲ MIRUSIEJI SUSIRINKIMO



CLEVELAND, O. - LRKSA 142 kuopos metinis susirinkimas įvyko sausio 10 dieną Šv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose.

Susirinkimą atidarė ir vedė vicepirmininkė Vl. Sukienė, nes finansų sekretoriui Jurgiui K. Venslovui dėl ligos nepribuvus, pirmininkas Jonas Ziaunius užėmė jo vietą, priiminėjo duokles. Kuopos nariai išgirdę, kad J. K. Venslovas serga, pareiškė giliai užuojautą ir padėdė pirminkui Jonui Ziaunui ją perduoti asmeniui aplankius.

Sekė įvairių komisijų pranešimai, kurie buvo trumpi ir visi priimti. Priėjus prie valdybos rinkimo, vicepirmininkė Vl. Sukienė patarė apsiimti valdybą tik tiems, kurie pasiryžę pavestus uždavinius atlikti ir kiekvienam susirinkime dalyvauti.

Į valdybą išrinkti: Jonas Ziaunius - pirmininku, Vl. Sukienė - vicepirmininke, Barbra Bacevičienė - nutarimų sekretore, Alfredas Jakus - finansų sekretorius (jis yra įžymios veikėjos Barboros Bacevičienės sūnus); Julius Staniskis - išdininis, Ona Žigienė ir Jonas Mikonis - išdo globėjai; Paulė Glugodienė - korespondentė.

ALT skyriui atstovais išrinktas B. Bacevičienė ir P. Glugodienė; Kultūrinio Darželio - P. Glugodienė ir Teklė Cesnienė; Ohio apskrities atstovai palikti tie patys, o jei kurie n galės dalyvauti susirinkimose, tai vėliau bus išrinkti kiti.

Kuopos narių nuotaitkos buvo gvyvos, susirinkimas buvo gausingas ir visi gilinosi į svarstomus reikalus.

Kuopos susirinkimai laikomi kas mėnuo antrą sekmdienį tuojau po sumos Šv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose. Patarina visoms narėms ir nariams duokles užsimokėti laiku.

Kuopa tvirta nariais ir finansais. Keli nariai sirgę jau žada vėl stoti darban, tai veikimas dar pagyvėsia.

Paulė Glugodienė, koresp.

133 KUOPOS VALDYBA Vandergrift, Pa. - LRKSA 133 kuopos 1960 metų valdybos sąstatais yra toks: Domininkas Kaminskis - pirmininkas, Rose Derwinis - vicepirmininkas, Peter narys p. Vytautas Vaitekūnas iš New York.

Meninę programą išpildys parapijos choro solistas V. Barius ir kvartetas, kurį sudaro p. El. Janiūnienė, B. Kuklerienė, V. Barius ir J. Butkus; taipgi du jauni akordijonistai - Elena Janiūnaitė ir Barius, Jr.; bus ir jaunųjų mergaičių deklamavimų.

Maloniai kviečiami vietiniai ir apylinkės lietuviai dalyvauti. ALTO skyriaus valdyba

BRIDGEPORT, Conn. - Tautos šventės minėjimas bus vasario 21, sekmdienį, 4 val. popiet. parapijos svetainėje. Pagrindiniu kalbėtoju pakviestas Lietuvos Laisvumo Komiteto narys p. Vytautas Vaitekūnas iš New York.

Visiems ir visoms dėkinga - Bronė Mičiūnas, LRKSA 109 kp. sekr.

PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU MŪSŲ FIRMOS PATARNAVIMU

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.

(Licensed by USSR) Siuntiniai siunčiami į Sovietų Rusiją, Lietuvą, Ukrainą, Baltgudiją, Latviją, Estiją ir kitas respublikas

Tik vyriausia įstaiga atidaryta kasdien 9-6 ir sekmdieniais 9-4. 135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583

- MŪSŲ SKYRIAI:
308 W. FOURTH ST. BOSTON 27, MASS. Tel. Andrew 8-5040
900 LITERARY ROAD CLEVELAND 13, OHIO Tel: TOver 1-1481
141 SECOND AVE NEW YORK CITY Tel. GRamercy 5-7400
39 Raymond Plaza West NEWARK, N. J. Tel: MArket 2-2877
11339 JOS. CAMPAU DETROIT 12, MICH. Tel: TOWnsend 9-3980
2134 W. CHICAGO AVENUE, CHICAGO 22, ILL. Tel. DICKens 2-8232
332 FILLMORE AVE. BUFFALO 6, N. Y. Tel: MOhawK 2674
432 W. GIRARD AVE. PHILADELPHIA 23, PA. Tel: WALnut 5-8878
Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klientų 100% garantuoja sūntinių pristatymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresuota pasiekia per 6-7 savaites (oro paštu laike 7-12 dienų). Įstaigoje yra didelis pasirinkimas prekių padėdama žemaisiomis kainomis. Beiklaukite mūsų nemokamų katalogų, kuriuose rasite informaciją apie naujas mūsų prekių formas ir patarnavimus.